各方经友好协商后，欣威科技 49.00%股权最终定价为 20,863.85 万元；本次中润

靖杰 49%股权的评估值为 19,110.00 万元，扣除分红 965.94 万元后为 18,144.06

万元，各方经友好协商后，中润靖杰 49.00%股权最终定价为 13,300.70 万元。

五、本次交易对上市公司的影响

本次交易前，上市公司分别持有欣威科技和中润靖杰各 51.00%股权；本次

纳思达股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）摘要（修订稿）

1-1-18

交易完成后，公司将分别持有欣威科技和中润靖杰各 100.00%股权。

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

打印主要涉及三个关键要素，包括打印设备、打印耗材以及承印材料，其中

打印耗材与承印材料属于耗材，在打印过程中是消耗性材料，具有应用范围较广、

使用周期较短、更新较为频繁、使用量较大等特点。

本次交易前，纳思达是一家以集成电路芯片研发、设计、生产与销售为核心，

以激光和喷墨打印耗材应用为基础，以打印机产业为未来的高科技企业。在芯片

领域，其产品包括了通用耗材芯片、打印机 SoC 芯片及物联网芯片；在打印机

耗材领域，其产品涵盖了喷墨耗材、激光耗材、针式耗材及其部件产品和材料；

而在打印机领域其主要产品及服务包含了自主品牌的奔图系列及收购品牌的利

盟系列。

截至本报告书出具之日，欣威科技主营业务为硒鼓、墨盒等打印耗材的研发、

生产和销售，主要产品包括硒鼓、墨盒和墨水等打印通用耗材；中润靖杰主营业

务为墨盒等打印耗材的研发、生产和销售，主要产品包括墨盒等打印通用耗材。

上市公司的通用耗材芯片业务与标的公司通用耗材生产及销售业务是上下游关

系；上市公司的通用耗材业务与标的公司的前述业务则属于同一细分领域，在产

品和市场上具有一定的协同性和互补性。

通过本次收购标的公司的剩余股权，上市公司可以进一步夯实对产业链的横

向整合布局，在扩大产能的同时巩固其在打印耗材销售领域的市场地位，以更加

丰富的产品系列，互补的客户资源，提升公司在通用耗材领域中的竞争力。同时，

本次交易后上市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平等方面均能得到一

定提升，有利于增强上市公司的盈利能力和核心竞争力。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据立信会计师出具的上市公司审计报告、审阅报告及备考财务报表，本次

发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

纳思达股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）摘要（修订稿）

1-1-19

单位：万元

项目
2019 年末/2019 年度 2018 年末/2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 3,781,905.04 3,781,905.04 3,611,349.95 3,611,349.95

净资产 958,986.58 958,986.58 856,464.28 856,464.28

归属于母公司净资产 577,019.43 590,132.63 511,718.35 521,273.18

营业收入 2,329,584.53 2,329,584.53 2,192,647.23 2,192,647.23

净利润 86,594.98 86,594.98 121,798.82 121,798.82

归属于母公司股东净利润 74,433.02 77,991.00 95,070.05 98,648.78

基本每股收益（元/股）  0.70   0.73   0.90   0.92

扣非后基本每股收益（元/股）  0.59   0.61   0.60   0.62

2018 年度及 2019 年度，本次交易完成前，公司扣非后基本每股收益分别为

0.60 元/股、0.59 元/股；本次交易完成后，公司扣非后基本每股收益分别为 0.62

元/股、0.61 元/股。本次收购完成后，上市公司的扣非后基本每股收益指标将得

到增厚。

本次上市公司购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次

交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，预计交易完成后将提升上

市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平，有利于提高上市公司资产质量、

优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力和抗风险能力，符合公司

全体股东的利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2020 年 3 月 31 日，上市公司总股本为 106,334.9999 万股，公司实际控

制人一致行动人汪东颖、李东飞、曾阳云不直接持有公司股份，而是通过珠海赛

纳打印科技股份有限公司间接控制公司 42.32%股份。

按照欣威科技及中润靖杰 49%股权整体合计 45,668.00 万元的估值，欣威科

[…]

见到的因违反协议可能造成的损失。在相关违约行为构成实质性违约而导致《发

行股份购买资产协议》及《发行股份购买资产协议补充协议》项下合同目的不能

实现的，守约方有权以书面形式通知违约方终止协议并按照协议约定主张赔偿责

任。

纳思达股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）摘要（修订稿）

1-1-70

五、本次交易对上市公司的影响

本次交易前，上市公司分别持有欣威科技和中润靖杰各 51.00%股权；本次

交易完成后，公司将分别持有欣威科技和中润靖杰各 100.00%股权。

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

打印主要涉及三个关键要素，包括打印设备、打印耗材以及承印材料，其中

打印耗材与承印材料属于耗材，在打印过程中是消耗性材料，具有应用范围较广、

使用周期较短、更新较为频繁、使用量较大等特点。

本次交易前，纳思达是一家以集成电路芯片研发、设计、生产与销售为核心，

以激光和喷墨打印耗材应用为基础，以打印机产业为未来的高科技企业。在芯片

领域，其产品包括了通用耗材芯片、打印机 SoC 芯片及物联网芯片；在打印机

耗材领域，其产品涵盖了喷墨耗材、激光耗材、针式耗材及其部件产品和材料；

而在打印机领域其主要产品及服务包含了自主品牌的奔图系列及收购品牌的利

盟系列。

截至本报告出具之日，欣威科技主营业务为硒鼓、墨盒等打印耗材的研发、

生产和销售，主要产品包括硒鼓、墨盒和墨水等打印通用耗材；中润靖杰主营业

务为墨盒等打印耗材的研发、生产和销售，主要产品包括墨盒等打印通用耗材。

上市公司的通用耗材芯片业务与标的公司通用耗材生产及销售业务是上下游关

系；上市公司的通用耗材业务与标的公司的前述业务则属于同一细分领域，在产

品和市场上具有一定的协同性和互补性。

通过本次收购标的公司的剩余股权，上市公司可以进一步夯实对产业链的横

向整合布局，在扩大产能的同时巩固其在打印耗材销售领域的市场地位，以更加

丰富的产品系列，互补的客户资源，提升公司在通用耗材领域中的竞争力。同时，

本次交易后上市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平等方面均能得到一

定提升，有利于增强上市公司的盈利能力和核心竞争力。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据立信会计师出具的上市公司审计报告、备考合并财务报表审阅报告，本

次发行前后上市公司主要财务数据比较如下：

纳思达股份有限公司   发行股份购买资产报告书（草案）摘要（修订稿）

1-1-71

单位：万元

项目
2019 年末/2019 年度 2018 年末/2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 3,781,905.04 3,781,905.04 3,611,349.95 3,611,349.95

净资产 958,986.58 958,986.58 856,464.28 856,464.28

归属于母公司净资产 577,019.43 590,132.63 511,718.35 521,273.18

营业收入 2,329,584.53 2,329,584.53 2,192,647.23 2,192,647.23

净利润 86,594.98 86,594.98 121,798.82 121,798.82

归属于母公司股东净利润 74,433.02 77,991.00 95,070.05 98,648.78

基本每股收益（元/股）  0.70   0.73   0.90   0.92

扣非后基本每股收益（元/股）  0.59   0.61   0.60   0.62

2018 年度及 2019 年度，本次交易完成前，公司扣非后基本每股收益分别为

0.60 元/股、0.59 元/股；本次交易完成后，公司扣非后基本每股收益分别为 0.62

元/股、0.61 元/股。本次收购完成后，上市公司的扣非后基本每股收益指标将得

到增厚。

本次上市公司购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次

交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，预计交易完成后将提升上

市公司归属母公司的净资产规模和净利润水平，有利于提高上市公司资产质量、

优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力和抗风险能力，符合公司

全体股东的利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2020 年 3 月 31 日，上市公司总股本为 106,334.9999 万股，公司实际控

制人汪东颖、李东飞、曾阳云不直接持有公司股份，而是通过珠海赛纳打印科技

股份有限公司间接控制公司 42.32%股份。

按照欣威科技及中润靖杰 49%股权整体合计 45,668.00 万元的估值，欣威科